
Vispārējās tiesas 2014. gada 12. decembra spriedums – Eni/Komisija

(Lieta T-558/08) (1)

Konkurence — Aizliegtas vienošanās — Parafīna vaska tirgus — Lēmums, ar kuru konstatēts EKL 
81. panta pārkāpums — Cenu noteikšana — Pārkāpuma pierādīšana — 2006. gada Pamatnostādnes 
naudas sodu noteikšanai — Vienlīdzīga attieksme — Atbildību pastiprinoši apstākļi — Recidīvs — 

Pienākums norādīt pamatojumu — Atbildību mīkstinoši apstākļi — Ievērojami samazināta 
piedalīšanās — Aiz neuzmanības izdarīts pārkāpums — Tiesības uz aizstāvību — Neierobežota 

kompetence

(2015/C 046/47)

Tiesvedības valoda – itāļu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Eni SpA (Roma, Itālija) (pārstāvji – M. Siragusa, D. Durante, G. Rizza, S. Valentino un L. Bellia, advokāti)

Atbildētāja: Eiropas Komisija (pārstāvji – F. Castillo de la Torre un V. Di Bucci)

Priekšmets

Primāri prasība daļēji atcelt Komisijas 2008. gada 1. oktobra Lēmumu C(2008) 5476, galīgā redakcija, par procedūru 
saskaņā ar [EKL] 81. pantu un EEZ līguma 53. pantu (Lieta COMP/39.181 – Sveču vasks), ciktāl tas attiecas uz prasītāju, kā 
arī pakārtoti samazināt prasītājai uzliktā naudas soda apmēru

Rezolutīvā daļa:

1) naudas sodu, kas Eni SpA uzlikts Komisijas 2008. gada 1. oktobra Lēmuma C(2008) 5476, galīgā redakcija, par procedūru 
saskaņā ar [EKL] 81. pantu un EEZ līguma 53. pantu (Lieta COMP/39.181 – Sveču vasks) 2. pantā, noteikt EUR 18 200 000 
apmērā;

2) pārējā daļā prasību noraidīt;

3) Eiropas Komisija sedz pusi no saviem tiesāšanās izdevumiem un atlīdzina pusi no Eni tiesāšanās izdevumiem. Eni sedz pusi no 
saviem tiesāšanās izdevumiem un atlīdzina pusi no Komisijas tiesāšanās izdevumiem.

(1) OV C 44, 21.11.2009.

Vispārējās tiesas 2014. gada 12. decembra spriedums – Repsol Lubricantes y Especialidades u.c./ 
Komisija

(Lieta T-562/08) (1)

Konkurence — Aizliegtas vienošanās — Parafīna vaska tirgus — Lēmums, ar kuru konstatēts EKL 
81. panta pārkāpums — Cenu noteikšana un tirgu sadale — Pierādījums par aizliegtas vienošanās 

esamību — Pārkāpuma ilgums — 2006. gada pamatnostādnes naudas soda aprēķināšanai — Vienlīdzīga 
attieksme — Nevainīguma prezumpcija — Vainojamība pārkāpjošā rīcībā — Mātesuzņēmuma atbildība 
par tā meitasuzņēmumu izdarītiem konkurences tiesību normu pārkāpumiem — Mātesuzņēmuma īstenota 

izšķiroša ietekme — Pieņēmums pilnīga kapitāldaļu turējuma gadījumā

(2015/C 046/48)

Tiesvedības valoda – spāņu

Lietas dalībnieki

Prasītājas: Repsol Lubricantes y Especialidades, SA, bijusī Repsol Lubricantes YPF y Especialidades, SA (Madride, Spānija); Repsol 
Petróleo, SA (Madride); un Repsol, SA, bijusī Repsol YPF, SA (Madride) (pārstāvji – J. M. Jiménez–Laiglesia Oñate, J. Jiménez– 
Laiglesia Oñate un S. Rivero Mena, advokāti)

C 46/40 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 9.2.2015.



Atbildētāja: Eiropas Komisija (pārstāvji – F. Castillo de la Torre, F. Castilla Contreras un C. Urraca Caviedes)

Priekšmets

Prasība daļēji atcelt Komisijas 2008. gada 1. oktobra Lēmumu C(2008) 5476, galīgā redakcija, par procedūru saskaņā ar 
[EKL] 81. pantu un EEZ līguma 53. pantu (Lieta COMP/39.181 – Sveču vasks), kā arī prasība samazināt prasītājām uzliktā 
naudas soda apmēru

Rezolutīvā daļa:

1) prasību noraidīt;

2) Repsol Lubricantes y Especialidades, SA, Repsol Petróleo, SA un Repsol, SA sedz savus, kā arī atlīdzina Eiropas Komisijas 
tiesāšanās izdevumus.

(1) OV C 44, 21.2.2009.

Vispārējās tiesas 2014. gada 11. decembra spriedums – Formula One Licensing/ITSB – ESPN Sports 
Media (“F1-LIVE”)

(Lieta T-10/09 RENV) (1)

Kopienas preču zīme — Iebildumu process — Kopienas grafiskas preču zīmes “F1-LIVE” reģistrācijas 
pieteikums — Agrāka Kopienas grafiska preču zīme “F1” un valsts un starptautiskas vārdiskas preču 

zīmes “F1 Formula 1” — Relatīvi atteikuma pamati — Regulas (EK) Nr. 40/94 8. panta 1. punkta 
b) apakšpunkts un 5. punkts (tagad – Regulas (EK) Nr. 207/2009 8. panta 1. punkta b) apakšpunkts un 

5. punkts)

(2015/C 046/49)

Tiesvedības valoda – angļu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Formula One Licensing BV (Roterdama, Nīderlande) (pārstāvji – B. Klingberg un K. Sandberg, advokāti)

Atbildētājs: Iekšējā tirgus saskaņošanas birojs (preču zīmes, paraugi un modeļi) (pārstāvis – A. Folliard–Monguiral)

Otra procesa ITSB Apelāciju padomē dalībniece, persona, kas iestājusies lietā Vispārējā tiesā: ESPN Sports Media Ltd (Londona, 
Apvienotā Karaliste) (pārstāvis – T. de Haan, advokāts)

Priekšmets

Prasība par ITSB Apelāciju pirmās padomes 2008. gada 16. oktobra lēmumu lietā R 7/2008–1 attiecībā uz iebildumu 
procesu starp Racing-Live un Formula One Licensing BV

Rezolutīvā daļa:

1) atcelt Iekšējā tirgus saskaņošanas biroja (preču zīmes, paraugi un modeļi) (ITSB) Apelāciju pirmās padomes 2008. gada 
16. oktobra lēmumu lietā R 7/2008–1;

2) ITSB un ESPN Sports Media Ltd atlīdzina Formula One Licensing BV tiesāšanās izdevumus tiesvedībā Vispārējā tiesā un Tiesā, kā 
arī izdevumus, kas tai radušies procesā ITSB Apelāciju padomē.

(1) OV C 55, 7.3.2009.

9.2.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 46/41


